
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000 

wvnv.serrana.sp.gov.br 	infoaserrana.sp.gov.br  Telefone (1613987-9244 

DECRETO N° 138/2021 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO DE POLÍTICAS URBANAS NO 
MUNICÍPIO DE SERRANA. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o Oficio SAF n° 92/2021 e Ata da 3a  Reunião Ordinária do 
CONDEGER — Conselho de Desenvolvimento Econômico e Geração de Emprego: 

DECRETA:  

Art.  1°. Na forma do  art.  158 e 159 da Lei Municipal 174/2006 — Plano 
Diretor do Município de Serrana, e com premissa nos Princípios, Objetivos e Diretrizes 
Gerais das Políticas Urbana e Habitacional, o paritário CONSELHO MUNICIPAL DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS URBANA fica composto pelos seguintes membros: 

I - Executivo Municipal 

1.1 - Diretoria de Projetos e Desenvolvimento Econômico 

Titular: Edmilson Alves da Silva 
Suplente: Fernando Seixas dos Reis 

1H - Gabinete do Prefeito Municipal 

Titular: Andréia dos Santos Barbosa 
Suplente: Guilherme da Silva Montanani 

1.111- Secretaria Municipal de Educação  

Titular: Cinthia Cristina Amaro Monteiro 
Suplente: Macleide Aparecida Lima 

1.1V- Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Ronaldo Donizete da Silva 
Suplente: Agemiro Pereira da Silva Neto 

IV- Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Titular: Paulo Ricardo Rozário 

e 



Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br  emailinfoOserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

Suplente: Rodrigo Monteiro de Souza 

I. VI- Secretaria Municipal de Administraçâo e Finanças 

Titular: Raquel de Oliveira 
Suplente: Samuel de Carvalho 

Titular: Marcos Pereira  
Suplente:  Melissa Cavalieri 

LVII- Departamento Municipal de Meio Ambiente 

Titular: Thales Botta Borges 
Suplente: Glaucia Rodrigues dos Santos 

I. VIII- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Titular: Maria Amélia Zamarioli 
Suplente: Kelara Yaisa da Costa 

LIX- Secretaria Municipal de Infraestrutura  

Titular: Devair Dias Parmigiani  Junior  
Suplente: Natalia Custódio dos Santos Ferreira 

Titular: Luiz André dos Santos 
Suplente: Samuel Lúcio Francisco 

L X- Departamento de rigua e Esgoto de Serrana 

Titular: Carla Souza do Bem 
Suplente: Pedro Paulo Gonçalves Netto 

II - Legislativo Municipal 

ILI -  Camara  Municipal de Serrana 
Titular: Osiel Wezel da Silva 
Suplente: Amadeu Cominati Neto 

ILII -  Camara  Municipal de Serrana 
Titular: Eduardo Hiroshito 
Suplente:  Mariana  Pereira da Silva Arantes 

9 



Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 CEP 14.150-000 

‘wAv.serrana.sp.gov.br  eriaI nfo@serrana.sp.gov.br 	Telefone (16) 3987-9244  

III  - Ministério Público, Poder Judiciário ou OAB - Ordem dos 
Advogados do Brasil 

Titular: José Messias dos Santos — Ordem dos Advogados do Brasil 
Suplente: Denise Rodrigues Villela Silva — Ordem dos Advogados do 

Brasil 

111.1 - Ministério Público 

Titular: Dra. Juliana Amélia Gaspareto de Toledo Silva  Donato  - MPSP 
Suplente: Nicoli Almeida Manfrin - MPSP 

IV - Associações Comunitárias 	todo o Município 

Titular:  Marisa  Antônia Ferreira — APAE — Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais 

Suplente: Sinara Cristina Mantovani— APAE — Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais 

Titular: Maria do Socorro Rodrigues Brito Barboza - Capelania Mãos 
Unidas Sem Fronteiras de Ações Sociais e Apoio Familiar 

Suplente: Antônio Carlos Bernardes Ferreira - Capelania Mãos Unidas Sem 
Fronteiras de Ações Sociais e Apoio Familiar 

Titular: Rosiani Alves Furquim — APM — Associação de Pais e Mestres da 
EMEF Profa Maria Antônia Soares Selegato 

Suplente: Silvia Helena de Lima Bastos — APM — Associação de Pais e 
Mestres da EMEF Profa Maria  Celina Walter  de Assis 

V - Associações Patronais de Classe 

Titular: Regiane Aparecida do Bem Berzuino — CAU — Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo 

sup/cute: Rafacl Marques  dc  Souza — CAU — Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo 

VI - Sindicatos de Trabalhadores 



ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO 0  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e DOM 

SAMUEL D RVALHO 
Secretário M 	e Administração e Finanças 

Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br 	infoOserrana.sp.gov.br  Telefone (1613987-9244 

Titular:  Elvis  José Ribeiro — Sindicato dos Servidores Públicos de Serrana 
Suplente: Leandra Rodrigues Amado - Sindicato dos Servidores Públicos de 

Serrana 

VII - Institutos e Associações Correlatas 

Titular: André Angelo da Silva Lucena Poiares — AMAIS — Associação de 
Moradores Jardim Bela Vista, Boa Esperança I e II e Jardim Cistina e de Ações de 
Interesse Social 

Suplente: Leandro da Silva Ramos - AMAIS — Associação de Moradores 
Jardim Bela Vista, Boa Esperança I e II e Jardim Cistina e de Ações de Interesse Social 

Titular: Manoel Messias de Oliveira - ACI — Associação Comercial e 
Industrial de Serrana 

Suplente: Luciene Regina do  Val Prates  - 	— Associação Comercial e 
Industrial de Serrana 

VIII — Sociedade Civil 

Titular: Alexandre Chiconelli Carvalho Ferreira 
Suplente: Raquel Carneiro  

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

/5 PA 	MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
2 	e julho de 2021. 

LEONARDO CARESSATO APITELI 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

